
Allekirjoittajat:

Nimi

Tämä dokumentti sisältää:
- Etusivun
- Alkuperäisen dokumentin (tai dokumentit)
- Sähköiset allekirjoitukset. Nämä eivät ole 
asiakirjan sivuilla nähtävillä, mutta ovat 
sähköisesti liitettynä.

Allekirjoitettu asiakirja alkaa seuraavalta sivulta >

Tämä tiedosto on sinetöity digitaalisella 
allekirjoituksella, joka toimii asiakirjan 
eheyden takaajana. Asiakirjamuoto 
tukee pitkäaikaista säilytystä.

Allekirjoitettu tunnisteella Allekirjoituspäivä EE(S)T

Asiakirjan diaarinumero: 322/2020

Päivämäärä: 07.07.2020

Otsikko: Vesilahden Naarvanjoen suun Ecovillas-hanke

Luoto Kirsi Maria
Soininen Tuija-Liisa

Vahva
Vahva

2020-07-07 18:47
2020-07-08 08:51



07.07.2020 DIAR: 322/2020

Vesilahden kunta
Veli Salmi

veli.salmi@vesilahti.fi

VESILAHDEN NAARVANJOEN SUUN ECOVILLAS-HANKE

Pirkanmaan maakuntamuseolle on toimitettu suunnitteluaineistoa liittyen Vesilahden
Naarvanjoen suulle, kiinteistölle 922-425-4-95 suunniteltuun ja otsikossa mainittuun
rakennushankkeeseen. Tutustuttuaan sille toimitettuun aineistoon maakuntamuseo
toteaa seuraavaa.

Historiallisen kartta-aineiston perusteella tontin länsipuolella on sijainnut Narvan his-
toriallinen kylänpaikka (muinaisjäännösrekisteritunnus 1000024688). Kylän asutuk-
sen juuret ovat rautakaudessa, ja vuonna 1540 se oli jo Vesilahden suurin, 14 ta-
loa käsittävä kylä. Mikroliitti Oy (2008) on paikantanut Narvan kylätontin 1700-luvun
karttamateriaalin perusteella. Alueen asemakaavoitusvaiheessa on tehty lisäksi mui-
naisjäännösinventointi (Mikroliitti Oy 2009), jossa nyt rakennettavaksi suunnitellulla
alueella ei havaittu merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä. Inventoinnissa alueelle
ei kuitenkaan tehty maahan kajoavia tutkimuksia. Yhä asuttu kylänpaikka on nykytul-
kinnan mukaisesti suojelustatukseltaan muu kulttuuriperintökohde. Historiallisiin ky-
länpaikkoihin voi kuitenkin liittyä myös muinaismuistolain rauhoittamia tai muita huo-
mioonotettavia kiinteitä rakenteita ja kerrostumia. Koska kylätontin paikannuksen vir-
hemarginaali on noin 10 m, ja kylätontin sijainti ja laajuus ovat voineet myös muuttua
vuosisatojen aikana, saattaa kohde olla laajempi kuin kartta-analyysin avulla rajattu
kylänpaikka. Voimassa olevassa asemakaavassa (Narva kaakkoinen, asemakaava
ja asemakaavan muutos 2009) historiallinen Narvan kylänpaikka on merkitty sm-osa-
alueena, joka ulottuu rakennettavaksi suunnitellun tontin alueelle. Kaavan laatimisen
jälkeen, vuonna 2012, on nyt rakennettavaksi suunnitellun tontin itäpuolelta, noin 80
m päästä, löydetty metallinetsinnässä rautakautinen rannerengas.

Nyt esitetyssä suunnitelmassa historiallinen kylätontti suoja-alueineen jää rakentami-
sen ulkopuolelle. Rakentamista on kuitenkin suunniteltu kaavan mahdollistamalla ta-
valla aivan kiinni sm-osa-aluemerkintään. Rakennusten sijoittaminen suunnitelman
mukaisesti saattaa tarkoittaa sitä, että esimerkiksi perustuksiin ja mahdollisiin läm-
möneristeisiin liittyvää kaivuutyötä tulisi tehtäväksi myös sm-osa-aluemerkinnän alu-
eella. Pirkanmaan maakuntamuseo toteaa, että historiallisen kylänpaikan kannalta
parempi vaihtoehto olisi sijoittaa rakennukset niin, ettei sm-osa-aluemerkinnän alu-
eeseen jouduta kajoamaan. Jos kuitenkin päädytään vaihtoehtoon, jossa rakennuk-
set sijoitetaan nyt suunnitellun mukaisesti, tulee rakennustöiden yhteydessä tapah-
tuva maankaivuu tehdään sm-osa-aluemerkinnän alueella arkeologin valvonnassa.
Jos valvonnan aikana löytyy kiinteää muinaisjäännöstä, työt pysäytetään tarvittavia
jatkotoimenpiteitä varten. Mikäli muualla rakennettavalla tontilla tulee maata kaivet-
taessa esiin voimakasta nokimaata, palaneita kiviä, rautaesineitä tai luuta, on asiasta
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viipymättä otettava yhteyttä Pirkanmaan maakuntamuseoon tarvittavia jatkotoimen-
piteitä varten (MML 14 §).

Arkeologisia tutkimuksia voidaan tehdä pääsääntöisesti vain lumettomissa olosuh-
teissa, sulan maan aikana. Tutkimuksissa tulee noudattaa Suomen arkeologisten
kenttätöiden laatuohjeita (2020) ja muita Museoviraston ohjeita. Lisätietoja tutkimus-
ten tilaamisesta ja suorittamisesta saa maakuntamuseolta.

Suunnittelualue sijoittuu valtakunnallisesti arvokkaaseen Vesilahden kulttuurimaise-
maan, minkä perusteella kaikessa alueen maankäytössä tulee huolehtia maiseman
arvojen säilyttämisestä. Aluekuvauksen (Pirkanmaan valtakunnallisesti arvokkaiden
maisema-alueiden päivitysinventointi, Pirkanmaan ELY-keskus 2014) mukaan Vesi-
lahden kulttuurimaiseman maisemarakennetta hallitsevat Pyhäjärvi saarineen, sen
polveileva rantaviiva sekä veteen loivasti laskevat peltoaukeat ja niiden kanssa vuo-
rottelevat metsäiset alueet. Maiseman piirteissä näkyy maanviljelyn vuosisatainen
vaikutus, ja arvon säilymiseksi näkymät vesistöön ja viljelysaukeiden poikki tulisi pi-
tää avoimina.

Naarvanjoen varsi suunnittelualueen tuntumassa on jo huomattavilta osiltaan raken-
tunut tai osoitettu rakennettavaksi. Uudisrakennusten ryhmittely kylämäisesti lähek-
käin toisiaan, muun rakennuskannan lomaan sopeutuu maakuntamuseon näkemyk-
sen mukaan kohtalaisesti ympäröivään maisemaan. Maiseman arvojen säilymisen
kannalta on kuitenkin tärkeää varmistua siitä, että uudisrakennukset sijoitetaan ra-
kennuspaikan maastoon huolellisesti niin, ettei esimerkiksi merkittäviä pengerryksiä
tarvita. Esitetyssä suunnitteluaineistossa ei ole käsitelty rakennusten sijaintia tältä
osin. Myöskään maaston mahdollisesta rakentamisesta venevalkaman ja sinne joh-
tavan kulun yhteydessä ei ole esitetty suunnitelmaa.

Rakentamisen maisemallisten vaikutusten arvioimiseksi Pirkanmaan maakunta-
museolle tulee toimittaa tarkempi, juuri kyseiseen maastoon sovitettu rakennussuun-
nitelma havainne- ja leikkauskuvineen lausuntoa varten ennen rakennuslupa-asian
käsittelyä. 

Yksikön päällikkö Tuija-Liisa Soininen

Tutkija Kirsi Maria Luoto

Tiedoksi: Pirkanmaan ELY-keskus/Y-vastuualue/Yhdyskunnat ja luonto; Museovirasto/Kult-
tuuriympäristöpalvelut; Pirkanmaan liitto

KML/al-s/kml
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